120 *Ordo*: consumitur ferrum *B* (consumitur *a. corr.*) · *Ylbae R Ilvae edd.* omne
P
121-122 *Desunt P*
126 Relucent] micantes *P*
127 Cum] cornu *Bov.*
128 Intereat *Mig.*
130 Genuensis *edd.*
132-134 *Desunt P*
132 Ausonia *Bov.*
134 Qui] quae *Ugh. Mig.*

LAVRENTII VERONENSIS

- 135 Denique perfectae naues mittuntur in undas.
Accipit has Sarnus, Graeco uocitatus ab amne
Alpheus, cui Pisa uetus nunc lapsa cohaesit,
ex qua Pisanus, qui Pisas condidit istas,
Italiae fluuio nomen donauit et urbi.
- 140 Hinc propria puppes quaeque statione ligantur,
implenturque cibus et equis, armisque uirisque,
et dantur ratibus certissima signa quibusque
ac uexilliferi per turmas atque cohortes.
Istorum uirtus, populis bene nota Latinis,
- 145 credit ad bellum facili conducere cursu
agmina. Decipiunt mortalia pectora curae
quodque putat quisquam uix perficietur ab ipso,
consiliis hominum quoniam fortuna repugnat,
atque malis factis alicuius ponere finem
- 150 ante suum tempus non uult diuina uoluntas.
Temporibus sata quaeque uirent et temporis albent
articulo, cunctis data sunt sua tempora rebus.
Temporis ordo monet, naturae postulat usus,
ne nisi maturi rapiantur ab arbore fructus.
-

136 Arnus *P.p. corr.* Sanus *B*

140 Propia *B*

141 Impleturque *Ugh. Mig. · et deest P*

143 Vox illiferi *Bov.*

147 *Deest P*

148 Repugnant *P*

150 Ante] aut *Bov.*

151 Fata *Bov.*

DE BELLO MAIORICANO LIBER PRIMVS

- 155 Sed Domino, qui cuncta potest, sunt subdita quaeque,
et quodcumque bonum nutu distinguitur eius,
cuius amore suos cognatos atque parentes,
diuitias, patriam Pisani deseruere.
Iamque dies aderat sancti celeberrima Sixti,
160 in qua Pisani de Poenis Marte subactis
annales reholunt uotiuu laude triumphos,
quando per Alpei fluctus populosa natabat
classis, et ad fauces limosi fluminis artas
conuenere rates. Sed cum transire nequirent
165 temptantes aditus, albentis in ore fluenti
exonerare suas escis armisque carinas
coeperunt. Post haec spatiosa per aequora nautae
direxere uiam, terris post terga relictis.
Cernentes placidam fixis obtutibus urbem,
170 diuinae curae sua moenia, rura, penates,
uxores, patriam, natorum pignora mandant.
Dumque rates abeunt, plorant in litore matres,

159 Celeberriba *P*
161 Annuales *Bov.*
163 Arctas *edd.*
164 Conuere *B*
165 In ore] more *Cal. edd.*
166 Exornare *Ugh. Mur. Mig.*
169 Fexis *P*
172 Cumque *B · litora Bov.*

LAVRENTII VERONENSIS

plorantium lacrimis bibulae satiantur arenae,
pectus ad usque parens uitreas descendit in undas,
175 et uerbis placidis benedicit in aequore natum.
Haec pro patre rogat, pro fratribus atque maritis
immensos aliae fundunt in litore questus.
Non aliter Graios fleuisse feruntur Achiuae
Pergama quando rates Danaae uiolenta petebant.
180 Et non desistunt precibus miscere querelas
Aeolia uentus donec progressus ab aula
uisibus arreptos spatiosa per aequora uexit.
Stagnea planities a laeua parte relictas
atque Liburnus erant, dextra Gorgona remansit,
185 Monteque cum Nigro Vada seu Populonica tellus
effugiunt uisus, dum uentus in aequore perflat.
Corsica sub uelis fuerat, Capraria tergo,
Ilba et Planusio positae in parte sinistra.
Dumque fauent uenti, Tauro post terga relictas,
190 adueniunt Langona rates, inquinantque Lebetes,